

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 22 기 2018년 12월 31일 현재
 제 23 기 2019년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
자산						
I. 유동자산	12,251,787,747	12,251,787,747	0	12,494,327,732	12,494,327,732	0
1. 현금및현금성자산	159,295,635	159,295,635	0	442,428,826	442,428,826	0
2. 단기투자자산	11,840,482,867	11,840,482,867	0	11,904,631,924	11,904,631,924	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	35,879,895	35,879,895	0	18,735,339	18,735,339	0
6. 미수금	0	0	0	5,979,583	5,979,583	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 채고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	216,129,350	216,129,350	0	122,552,060	122,552,060	0
당기법인세	216,129,350	216,129,350	0	122,552,060	122,552,060	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	81,615,307	81,615,307	0	217,421,011	217,421,011	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	41,615,307	41,615,307	0	16,694,011	16,694,011	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	41,615,307	41,615,307	0	16,694,011	16,694,011	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
아. 집기비품	41,615,307	41,615,307	0	16,694,011	16,694,011	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	40,000,000	40,000,000	0	200,727,000	200,727,000	0
가. 임차보증금	40,000,000	40,000,000	0	200,727,000	200,727,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	12,333,403,054	12,333,403,054	0	12,711,748,743	12,711,748,743	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	10,583,210	10,583,210	0	587,765,303	587,765,303	0
1. 단기차입금	0	0	0	550,000,000	550,000,000	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	4,964,300	4,964,300	0	31,661,523	31,661,523	0
4. 미지급금	0	0	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	5,618,910	5,618,910	0	6,103,780	6,103,780	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	10,583,210	10,583,210	0	587,765,303	587,765,303	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	11,519,886,994	11,519,886,994	0	11,519,886,994	11,519,886,994	0
Ⅱ. 보통순자산	816,608,621	816,608,621	0	790,768,057	790,768,057	0
1. 적립금	1,206,753,708	1,206,753,708	0	1,100,000,000	1,100,000,000	0
2. 잉여금	-390,145,087	-390,145,087	0	-309,231,943	-309,231,943	0
Ⅲ. 순자산조정	-13,675,771	-13,675,771	0	-186,671,611	-186,671,611	0
1. 매도가능증권평가손익	-13,675,771	-13,675,771	0	-186,671,611	-186,671,611	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	12,322,819,844	12,322,819,844	0	12,123,983,440	12,123,983,440	0
부채 및 순자산 총계	12,333,403,054	12,333,403,054	0	12,711,748,743	12,711,748,743	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 22 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지
 제 23 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	1,046,052,540	1,046,052,540	0	755,886,297	755,886,297	0
1. 기부금수익	13,595,000	13,595,000	0	5,900,000	5,900,000	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	1,032,457,540	1,032,457,540	0	749,986,297	749,986,297	0
가. 이자수익	910,361,336	910,361,336	0	572,618,115	572,618,115	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	122,096,204	122,096,204	0	177,368,182	177,368,182	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	754,311,413	754,311,413	0	619,189,728	619,189,728	0
1. 사업수행비용	754,311,413	754,311,413	0	619,189,728	619,189,728	0
가. 분배비용	0	0	0	0	0	0
나. 인력비용	395,834,881	395,834,881	0	347,600,225	347,600,225	0
① 급여	300,325,686	300,325,686	0	273,958,430	273,958,430	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	35,828,469	35,828,469	0	30,082,900	30,082,900	0
④ 복리후생비	56,357,426	56,357,426	0	43,558,895	43,558,895	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	3,323,300	3,323,300	0	0	0	0
다. 시설비용	86,437,169	86,437,169	0	40,042,788	40,042,788	0
① 감가상각비	18,320,259	18,320,259	0	6,287,188	6,287,188	0
② 지급임차료	68,116,910	68,116,910	0	33,755,600	33,755,600	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	272,039,363	272,039,363	0	231,546,715	231,546,715	0
① 여비교통비	16,760,530	16,760,530	0	9,113,945	9,113,945	0
② 소모품비	6,003,759	6,003,759	0	2,465,712	2,465,712	0
③ 지급수수료	70,183,539	70,183,539	0	36,342,852	36,342,852	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	30,435,371	30,435,371	0	24,901,959	24,901,959	0
⑥ 회의비	0	0	0	874,000	874,000	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧모니터사업비	0	0	0	0	0	0
⑨여론형성사업비	26,480,000	26,480,000	0	28,741,000	28,741,000	0
⑩연구출판사업비	50,605,800	50,605,800	0	43,907,104	43,907,104	0
⑪교육사업비	3,456,480	3,456,480	0	10,540,145	10,540,145	0
⑫네트워크사업비	62,412,734	62,412,734	0	67,107,298	67,107,298	0
⑬홈페이지관리사업비	4,539,000	4,539,000	0	5,126,260	5,126,260	0
⑭정보자료비	1,067,650	1,067,650	0	2,224,900	2,224,900	0
⑮제세공과금	94,500	94,500	0	201,540	201,540	0
2. 일반관리비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(I - II)	291,741,127	291,741,127	0	136,696,569	136,696,569	0
Ⅳ. 사업외수익	7,731,077	7,731,077	0	18,969,526	18,969,526	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	7,731,077	7,731,077	0	18,969,526	18,969,526	0
가.잡이익	4,052,812	4,052,812	0	18,969,526	18,969,526	0
나.외환차익	3,678,265	3,678,265	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	273,631,640	273,631,640	0	4,338,503	4,338,503	0
1. 유형자산처분손실	1,801,385	1,801,385	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	271,830,255	271,830,255	0	4,338,503	4,338,503	0
가. 이자비용	71,553,314	71,553,314	0	2,410,958	2,410,958	0
나. 단기투자자산처분손실	136,656,615	136,656,615	0	1,316,331	1,316,331	0
다. 단기투자자산손상차손	62,500,000	62,500,000	0	0	0	0
라. 잡손실	1,120,326	1,120,326	0	611,214	611,214	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	25,840,564	25,840,564	0	151,327,592	151,327,592	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	25,840,564	25,840,564	0	151,327,592	151,327,592	0